
Тыва Республиканын 
Овур кожууннун 
сан-хоо эргелели 

Финансовое управление 
Администрации Овюрского 
кожууна Республики Тыва 

Республика Тыва, Овюрский кожуун, с.Хандагайты, ул.Ленина д. 2, 668130, fu07@minfintuva.ru 
8(39444)21-118 

от «15 » декабря 2023 г. 

В соответствии со статьями 264.2,264.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской 
Федерации от 28 декабря 2010 г № 191н «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации» и от 25.03.2011г. № ЗЗн ««Об утверждении Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждений», приказом МФ РТ от 11.12.2018г. № 97о/д «О порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной 
отчетности об исполнении республиканского бюджета РТ, 
консолидированных бюджетов муниципальных районов и городских 
округов Республики Тыва, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Республики Тыва» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности об 

исполнении бюджетов муниципальными бюджетными и казенными 
учреждениями Овюрского кожууна за 2023 год согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Приостановить операции по лицевым счетам при непредставлении 
отчетности в установленные сроки в соответствии с пунктом 2.2 
Соглашения «Об осуществлении Управлением Федерального 
казначейства по Республике Тыва отдельных функций по 
исполнению республиканского бюджета Республики Тыва при 
кассовом обслуживании исполнения республиканского бюджета 
Республики Тыва Управлением Федерального казначейства по 
Республике Тыва» на основании приказа Министерства финансов 
Республики Тыва. 

П Р И К А З №9 

«О сроках представления годовой 
бюджетной отчетности 
муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений Овюрского кожууна за 2023 год» 

mailto:fu07@minfintuva.ru


3. При представлении годовой отчетности не допускать типовых 
нарушений, выявленных Счетной Палатой Республики Тыва по 
итогам комплексной проверки. 

4. Главному специалисту по информационным технологиям Тойбухаа 
Ч.Ч в 3-х дневный срок разместить на сайте Администрации 
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва 
настоящий Приказ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

«ого 
[трации 

С.А. Сат 



Приложение № 1 
к Приказу «О сроках представления сводной 

годовой бюджетной отчетности муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений 

Овюрского кожууна за 2023 год» 

С Р О К И 
представления сводной годовой бюджетной отчетности 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Овюрского кожууна за 2023 год 

№ Наименование учреждений Сроки сдачи 

1 Финансовое управление Администрации 
Овюрского кожу на 

15.01.2024г 

2 Хурал представителей муниципального района 
«Овюрский кожуун Республики Тыва» 

16.01.2024 г 

3 Контрольно - счетный орган Овюрского кожууна 17.01.2024 г 
4 Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Овюрского кожууна 
18.01.2024 г 

5 Администрация муниципального района Овюрский 
кожуун 

22.01.2024 г 

6 Управление труда и социального развития 
Администрации муниципального района 
«Овюрский кожуун» 

23.01.2024г 

7 Управление культуры Администрации 
муниципального района « Овюрский кожуун» РТ 

24.01.2024г 

8 Хурал представителей сельского поселения сумон 
Хандагайтинский 

25.01.2024г 

9 Администрация сельского поселения сумон Солчур 
Овюрского кожууна РТ 

26.01.2024г 

11 Администрация сельского поселения сумон Сарыг-
Холь Овюрского кожууна РТ 

29.01.2024г 

12 Администрация сельского поселения сумон Саглы 
Овюрского кожууна РТ 

30.01.2024г 

13 Администрация сельского поселения сумон Дус-Даг 
Овюрского кожууна РТ 

31.01.2024г 

14 Администрация сельского поселения сумон Чаа-
Суур Овюрского кожууна РТ 

01.02.2024г 

15 МКУ Управление образованием Администрации 
Овюрского кожууна РТ 

02.02.2024г 


